
令和５年１１月吉日 

新１年 保護者の皆様 

板橋区立志村第三小学校 

校 長   福井 みどり 

令和６年度 入学式のご案内 

 菊薫る季節、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、来春にお子様の入学を控え、ご心

配の中にも心はずむ日々をお過ごしのことと存じます。 

 さて、令和６年度の入学式を下記のとおり挙行いたします。ご出席くださいますようご案内申し上げます。なお入学式に

つきましては、新型コロナ感染拡大防止対応に基づき執り行います。感染の状況により、入学式を中止、延期、入場制限な

どの措置をとらせていただく場合があります。その場合は、学校ホームページでお知らせいたしますので、入学式前に必ず

ご確認ください。 

 ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 日時  令和６年４月８日（月） 午前１０時３０分 開式 

 

 ・受付時間    午前９時５０分から１０時０５分 

          「就学通知書」の葉書を受付にご提出ください。 

 

 ・１年生入場開始 午前１０時２０分  

          受付終了時刻午前１０時０５分までにご来校ください。 

 

２ 式場  板橋区立志村第三小学校 体育館 

 

３ 当日の予定（変更する場合もあります） 

   ９：５０   受付開始 

  １０：１０   保護者 式場入場完了 

  １０：３０   入学式 開式 

  １１：２０   記念撮影 

  １２：００   下校 

 

４ 持ち物 

 ・児童、保護者ともに上履きをご用意ください。履いてきた靴を入れる袋もご持参ください。 

 ・教科書、道具箱などの配布物がありますので、持ち帰るための袋をご持参ください。 

 

５ その他 

 ・来校の前に健康チェックを行い、発熱や咳、息苦しさなどの症状があるときは出席をお控えください。 

 ・自転車による来校はお控えください。駐輪スペースはありません。ベビーカーは所定の場所に置いてください。 

 ・南門は開門しません。北門をご利用ください。 

 ・式に遅れる場合や欠席される場合は、当日９時３０分までに連絡をしてください。 

 ・当日ご参列できるのは一家族２名様までとします。（未就学児は保護者の席で親元を離れないようにお願いします。） 

 ・入学式についてのお知らせやお願いは今後ホームページにアップします。前日や当日に必ずお読みください。 

＜問い合わせ＞ 

志村第三小学校 副校長 中村 

 電話 ０３－３９６１－１５６２ 


